

## Svar på interpellation om hemsjukvården 21/11

Gunnar, tack för dina frågor!

Som du själv beskriver i inledningen till interpellationen har hemsjukvården fått hantera ett kraftigt ökat vårdbehov under 2024. På första nämndsammanträdet efter sommaren informeras det om ett trendbrott, jämfört med tidigare år, med ökade volymer inom äldreomsorgen. I delårsrapportering från hemsjukvårdsenheten i september uppmärksammas att det är svårt att täcka upp på bra sätt med vikarier samt att allt mer hälso- och sjukvård sker i hemmet. Statistik tas fram som visar på ökad vårdtyngd (inte antalet patienter) med 20 % jämfört med samma period 2023. Sjuksköterskorna delegerar HSL-insatser till en mycket stor mängd omvårdnadspersonal (250).

Mot bakgrund av detta påbörjas inom förvaltning ett arbete med handlingsplan med bland annat ett första förslag till utökning av en tjänst men som efter nämndens sammanträde i oktober kompletteras med ytterligare en utökning av tjänster och en del andra åtgärder, som beskrivs nedan i svaren på de ställda frågorna. På nämndens senaste sammanträde fick hela nämnden denna information.

### **Är dessa 2 nya tjänster, en följd av den situation som uppstått eller är detta planerat sedan tidigare ?**

- Dessa tjänster är en åtgärd utifrån den senaste utvecklingen. För att se till att det finns förutsättningar för god kvalitet i verksamheten.

### **Hur kommer du som ordförande planera för bättre lokaler och bättre arbetssituation för personalen ?**

- Arbetssituationen har nu förutsättningar att vara bra i och med den redan gjorda förstärkningen. Därutöver ingår det i chefslinjens ansvar att leda och styra verksamheten på bästa sätt, även gällande arbetsmiljöfrågor.

-Läkemedelsförrådet bedöms i stort vara ändamålsenligt, men förvaltningen har ändå valt att ta in externt apoteksstöd för att se om det finns rekommendationer att förändra på något **sätt**. Hjälpmedelsförrådet har förändrats avseende hyllor och annat sedan nämndens besök så det beskrivs redan vara mer ändamålsenligt. När det gäller lokalerna i övrigt har förvaltningen meddelat att man ser över hur de nuvarande lokalerna kan nyttjas på bästa sätt.

### **Kommer socialnämnden att införskaffa ytterligare bilar för att underlätta arbetet med att besöka brukare ?**

- Verksamheten ska ha de bilar som behövs. Förvaltningen håller just nu på att ändra ruttor och besöksplanering så att nuvarande bilar används mer effektivt. Därefter kommer det att utvärderas om ytterligare bil behövs. Är det så kommer det att införskaffas.

Oscar Hahne  
Ordf socialnämnden